CÂMARA MUNICIPAL DEF

ACARAU
INDICAÇÃO N° 229/2023 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

ck. 	MUNCAL DE AC, `AU
ENÍRADA NO EXPEDIENTE

	/ (Q

INIDICA ao Executivo Municipal que promova
a pavimentação em pedra tosca
(calçamento) da Rua Cosmo Pinto da Silveira,
no Bairro Cerâmica.

A presente propositura visa atender antigo pleito dos moradores do Bairro
Cerâmica, que há tempos anseiam com a pavimentação em pedra tosca
(calçamento) da entrada do bairro e de sua principal via, a Rua Cosmo
Pinto da Silveira.

A Rua Cosmo Pinto Silveira, conhecida como "Rua da Cerâmica', é uma
importante via pública, bastante movimentada, possui vários moradores,
residências e comércios. No entanto, ainda é uma via composta de areia e
piçarra, que durante o período chuvoso fica intransitável devido à água
acumulada e lama.

Portanto, reivindico investimento público, tendente a promover o
desenvolvimento e melhoria na qualidade de vida dos cidadãos que
residem naquela região.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura
Municipal para que promova a pavimentação em pedra tosca
(calçamento) da Rua Cosmo Pinto da Silveira, no Bairro Cerâmica.

Termos em que,
P. Deferimento.

SITUAÇÃO

APROVADO

Ei "PROVADO o EME"
Ei REJEIt&DO

211-2- ~n9jQ2j

C!MAPA •iUN: :'CARAÚ

NIO LUÍS FERNANDES DE ANDRADE
Vereador (PDT)

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CN12J:02.346.843/0001-70 - CGF:06920412-8 - FonelFax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com